
Povrly
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.672762N, 14.160333E

Nadmořská výška: 143 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 2 557 ha

Počet obyvatel: 2 283 PSČ: 403 32

Adresa URL: www.povrly.cz/

Památky a zajímavosti Povrly

Kaple v Šachově. Kaple se nachází v zadní části obce, dnes značně zchátralá. Věžička bez zvonu.

Zaniklý kostel Narození sv. Jana Křtitele v Českém Bukově. Kostel z konce 18. století byl r. 1977 pro
zchátralost odstřelen. V minulosti se zde nacházely tři zvony - jeden byl přenesen do kostela sv. Šimona a
Judy v Mojžíři, další dva byly zrekvírovány.

Kostel Navštívení Panny Marie. Moderní kostel z r. 1936 s vysokou jižní věží. Věž v současnosti bez
zvonu.

Kostel Narození sv. Jana Křtitele v Roztokách. Kostel z 19. století stojí na návrší v obci za tratí. Během
20. století zchátral, dnes se postupně opravuje. Věž bez zvonu.

Kaple z r. 1812 v Lysé. Kaple stojí při průjezdní cestě v obci, během 20. století značně zchátrala, r.
1996 byla rekonstruována. Věžička bez zvonu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9176/povrly/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 00:09:43


